1
2

[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 27.01.2022                                                                            № 152-42/04
станица Новотитаровская
	О внесении изменений в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 13 октября 2008 № 64 «Об утверждении Положения о специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района»

Рассмотрев протест прокурора Динского района на решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 13 октября 2008 года № 64 «Об утверждении Положения о специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района» от 10 декабря 2021 № 7-02-2021, на основании статей 26, 63 устава Новотитаровского сельского поселения, Совет Новотитаровского сельского поселения Динского района  р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 13 октября 2008 № 64 «Об утверждении Положения о специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 13 октября 2008 № 64 «Об утверждении Положения о специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района»:

1) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1 Специализированная служба гарантирует оказание на безвозмездной основе услуг по погребению в соответствии с единым на территории Краснодарского края перечнем услуг по погребению:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) предоставление и доставка гроба с обивкой и других предметов, необходимых для погребения;

3) перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий);

4) погребение умершего (погибшего) (копка могилы, захоронение в могилу, склеп или кремация с последующей выдачей урны с прахом умершего (погибшего) и захоронением ее на кладбище или в нише стены скорби);

5) предоставление и установка похоронного регистрационного знака с надписью (фамилия, имя, отчество погребенного, даты его рождения и смерти).

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, определяется органами местного самоуправления в Краснодарском крае по согласованию с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Краснодарскому краю, Краснодарским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации и органом исполнительной власти Краснодарского края в области государственного регулирования цен и тарифов и возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в десятидневный срок со дня обращения этой службы за счет средств, предусмотренных федеральным законодательством».

2) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
 «3.2  При отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела в течение трех суток с момента установления причины смерти, если иное не предусмотрено федеральным законодательством.

Погребение умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные федеральным законодательством сроки, осуществляется специализированной службой по вопросам похоронного дела с согласия указанных органов путем предания земле на определенных для таких случаев участках общественных кладбищ.

Услуги, оказываемые специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), указанных в пунктах 1 и 2 настоящей статьи, включают:

1) оформление документов, необходимых для погребения;

2) облачение тела умершего (погибшего);

3) предоставление гроба;

4) перевозку тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий);

5) погребение умершего (погибшего) (копка могилы, захоронение в могилу или кремация с последующим захоронением урны с прахом умершего (погибшего) на кладбище);

6) предоставление и установка похоронного регистрационного знака с надписью (фамилия, имя, отчество погребенного, даты его рождения и смерти).

Стоимость указанных услуг определяется органами местного самоуправления в Краснодарском крае и возмещается специализированной службе по вопросам похоронного дела в порядке, предусмотренном федеральным законодательством и настоящим Законом.

Качество данных услуг по погребению должно соответствовать требованиям, установленным органами местного самоуправления в Краснодарском крае».

2. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района обнародавать настоящее решение и разместить его в сети «Интернет» на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения Динского района http://www.novotitarovskaya.info.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по правовым вопросам и работе с общественностью (С.А. Мельников) и администрацию Новотитаровского сельского поселения Динского района (Кошман С.К.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета

Новотитаровского

сельского поселения                                                                 К.А. Прокофьев
Исполняющий обязанности

главы Новотитаровского

сельского поселения

Г.Н. Черныш